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MUNICIPIO DE ZITACUARO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

FINALIDAD/FUNCION
GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

TOTAL GOBIERNO
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

TOTAL DESARROLLO SOCIAL
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

APROBADO

57,137,123.31
0.00
42,070,851.66
0.00
14,211,806.18
0.00

88,517,698.97
2,657,183.20

204,594,663.32

36,117,834.48
88,675,266.55
1,726,728.50

19,614,786.72
17,921,425.55
21,379,756.69

4,868,000.00

190,303,798.49

0.00

AMPLIACIONES O

REDUCCIONES

15,939,080.50
9,946,610.75
12,621,610.26
0.00
15,122,901.62
0.00

18,308,466.05
-76,775.44

71,861,893.74

2,869,793.97
247,919,132.43
3,848,235.58

3,170,666.58

-368,186.96
2,990,840.73
1,029,473.68

261,459,956.01

0.00

MODIFICADO

73,076,203.81
9,946,610.75
54,692,461.92
0.00
29,334,707.80
0.00

106,826,165.02
2,580,407.76

276,456,557.06

38,987,628.45
336,594,398.98
5,574,964.08

22,785,453.30
17,553,238.59
24,370,597.42

5,897,473.68

451,763,754.50

0.00

DEVENGADO

72,009,586.22
9,915,110.75
53,702,912.92
0.00
27,000,140.06
0.00

105,480,579.82
2,468,836.04

270,577,165.81

38,922,068.46
306,016,463.81
5,481,749.83

22,543,495.57
14,533,229.92
23,864,457.34

1,146,535.16

412,508,000.09

0.00

PAGADO

67,078,752.70
9,915,110.75
43,003,534.42
0.00
19,637,670.14
0.00

98,765,648.57
2,360,022.16

240,760,738.74

36,281,165.63
177,116,042.20
4,008,937.49

20,004,258.45
12,155,434.32
22,669,163.48

898,357.34

273,133,358.91

0.00

SUBEJERCICIO

1,066,617.59
31,500.00
989,549.00
0.00
2,334,567.74
0.00

1,345,585.20
111,571.72

5,879,391.25

65,559.99
30,577,935.17
93,214.25

241,957.73
3,020,008.67
506,140.08
4,750,938.52

39,255,754.41

0.00



32
33
34
35
36
37
38
39

41

42
43
44

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

TOTAL DESARROLLO ECONOMICO

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANC.

DE LA DEUDA

TRANSF., PARTICIP. Y APORTAC. ENTRE DIFER. NIVELES Y
ORDENES

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

TOTALES

9,549,967.28
10,600,000.00
0.00
42,341,000.00
0.00

0.00

0.00
4,271,462.30

66,762,429.58

0.00
0.00
0.00
7,115,341.61

7,115,341.61

468,776,233.00

224,573.95
646,822.18
0.00
-14,946,834.07
0.00

0.00

0.00
1,577,038.09

-12,498,399.85

84,935,002.32
0.00
0.00
66,886,021.36

151,821,023.68

472,644,473.58

9,774,541.23
11,246,822.18
0.00
27,394,165.93
0.00

0.00

0.00
5,848,500.39

54,264,029.73

84,935,002.32
0.00
0.00
74,001,362.97

158,936,365.29

941,420,706.58

9,682,491.25
11,246,822.18
0.00
1,591,309.34
0.00

0.00

0.00
5,848,500.37

28,369,123.14

69,476,707.06
0.00
0.00
72,548,813.33

142,025,520.39

853,479,809.43

8,661,648.72
9,927,713.18
0.00
1,591,309.34
0.00
0.00
0.00
2,640,529.53

22,821,200.77

69,476,707.06
0.00
0.00
71,400,261.99

140,876,969.05

677,592,267.47

92,049.98
0.00

0.00
25,802,856.59
0.00

0.00

0.00

0.02

25,894,906.59

15,458,295.26
0.00

0.00
1,452,549.64

16,910,844.90

87,940,897.15



